



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2024 № 144-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Правительства Курской области от 28.05.2010 № 70-пп

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 мая 2023 г. № 205н «Об утверждении Номенклатуры должностей медицинских работников и фармацевтических работников» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Курской области от 28.05.2010 № 70-пп «Об утверждении перечней должностей работников, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей областных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных комитету здравоохранения Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 16.03.2012 № 243-па, от 04.02.2014 № 52-па).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 27.02.2024 № 144-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Курской области
от 28.05.2010 № 70-пп

1. В наименовании после слова «бюджетных» дополнить словом «, автономных», слово «комитету» заменить словом «Министерству».

2. В преамбуле слова «органов исполнительной власти области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области и иных государственных органов Курской области, образованных в соответствии с Уставом Курской области».

3. В пункте 1:

в абзаце втором слова «Здравоохранение и предоставление социальных услуг» заменить словами «Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг», после слова «бюджетных» дополнить словом «, автономных», слово «комитету» заменить словом «Министерству»;

в абзаце третьем слово «комитету» заменить словом «Министерству»;

в абзаце четвертом слова «Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг» заменить словами «Деятельность головных офисов; консультирование по вопросам управления», слово «комитету» заменить словом «Министерству»;

абзац пятый исключить.

4. Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Здравоохранение и предоставление социальных услуг», для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей областных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных комитету здравоохранения Курской области, утвержденный указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Курской области
от 28.05.2010 № 70-пп
(в редакции постановления Правительства
Курской области
от 27.02.2024 № 144-пп)

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг», для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей областных бюджетных, автономных и казенных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Курской области

1. Деятельность больничных организаций

Врачи-специалисты (всех специальностей)

Провизор

Провизор-технолог

Провизор аналитик

2. Деятельность санаторно-курортных организаций

Врачи-специалисты (всех специальностей)

Медицинская сестра (всех наименований)

3. Общая врачебная практика

Врачи-специалисты (всех специальностей)

4. Стоматологическая практика

Заведующий отделением

Врачи-специалисты (всех специальностей)

5. Деятельность в области медицины прочая, не включенная в другие группировки

Врачи-специалисты (всех специальностей)

Провизор

Провизор-технолог

6. Деятельность организаций судебно-медицинской экспертизы

Врач-судебно-медицинский эксперт

Врач-патологоанатом

Врач-методист

7. Деятельность в области здравоохранения

Главный специалист
Заведующий медицинским складом мобилизационного резерва
Заведующий аптечным складом
Начальник отдела-провизор-технолог».

5. В наименовании перечня должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Образование», для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей областных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных комитету здравоохранения Курской области, утвержденного указанным постановлением, слово «комитету» заменить словом «Министерству».

6. В перечне должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг», «Государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное страхование», для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей областных казенных учреждений, подведомственных комитету здравоохранения Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании слова «Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг» заменить словами «Деятельность головных офисов; консультирование по вопросам управления», слово «комитету» заменить словом «Министерству»;

2) в пункте 1:

позицию «Провизор-аналитик» исключить;

дополнить позицией «Провизор»;

3) пункт 2 исключить;

4) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Областное казенное учреждение «Центр ресурсного обеспечения Министерства здравоохранения Курской области»

Главный специалист»;

5) пункты 4, 5 исключить.

7. Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Транспорт и связь», для расчета средней заработной платы и определения размеров должностного оклада руководителя областного бюджетного учреждения, подведомственного комитету здравоохранения Курской области, утвержденный указанным постановлением, исключить.